မင်္ဂလာအိမ်တော်ပါ လူတို့အလား အထွတ်အမြတ် မရောက်မီကစ၍ ဆည်းကပ်နေထိုင်သူ တံဆိပ်တော်ရ ဆရာတော်ဖြစ်သည်ကို ဟံလင်းမြို့နေ သင်္ဃာတို့ နှင့် မြို့နေ လူတို့ မခန့်မညား ရိုက်ပုတ် ထိုးကြိတ် ပြုသည်များကို ခံနေရသည်ဖြစ်၍ ဟံလင်းကြီးမြို့နေ သင်္ဃာတို့နှင့်တကွ ဟံလင်းကြီး မြို့နေလူတို့ကို ရှင်သဒ္ဓမ္မ သို့အပ်။

၁၂၄၆ ခု တန်ခူးလဆန်း ၁ ရက် (၁၆ မတ် ၁၈၈၅)နေ့ သာသနာပိုင် ဆရာတော်ဘုရားကြီးအမိန့်တော်။

ထိုအမှုသည် နှစ်ဘက်လုံးတွင် ခိုင်လုံသော အထောက်အထားများ ရှိနေသောကြောင့် သာသနာပိုင် အဖျားပြုသော အဖွဲ့က ဤသို့ စာဆုံးဖြတ်ပေးခဲ့သည်။ “ဟံလင်းတကာတို့က ဆရာတော်ကို ကန်တော့ကြစေ၊

ဆရာတော်ကလည်း ရှေးကကဲ့သို့ ပြန်လည်ဆက်ဆံကြစေ” ဟု ဆုံးဖြတ်ခဲ့သည်။ ဆုံးဖြတ်ရက်စွဲမှာ ၁၂၄၇ ခု ကဆုန်လဆန်း ၈ ရက်(၂၁ ဧပြီ ၁၈၈၅)နေ့ ဖြစ်သည်။ ဆုံးဖြတ်ခဲ့ကြသည့် ဆရာတော်များမှာ

- မေဃဝတီဆရာတော်၊
- ဆရာတော်ဦးစန္ဒလင်္ကာ၊
- မက္ခရာဆရာတော်၊
- ပုခန်းဆရာတော်၊
- လှထွေဆရာတော်၊
- နန်းဦးမင်္ဂလာဆရာတော်၊ တို့နှင့်